[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАМАЙ-ЮРТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ВТОРОГО СОЗЫВА

366222, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Замай-Юрт, ул. Е.Нагаева д. 20., тел.-928 015 28 00
Р Е Ш Е Н И Е
10.02.2015г.

№2
«О внесении изменений и дополнений в Устав

 Замай-Юртовского сельского поселения»

В целях приведения Устава Замай-Юртовского сельского поселения в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Замай-Юртовского сельского поселения Совет депутатов Замай-Юртовского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Замай-Юртовского сельского поселения следующие изменения:

1) в абзаце 2 пункта 6 статьи 5 («Муниципальные правовые акты Замай-Юртовского сельского поселения») слова "Муниципальные правовые акты" заменить словами "Муниципальные нормативные правовые акты";

2) Статью 6. (Вопросы местного значения Замай-Юртовского сельского поселения) изложить в следующей редакции:

«К вопросам местного значения Замай-Юртовского сельского поселения относятся:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета Замай-Юртовского сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета Замай-Юртовского сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета обисполнении бюджета Замай-Юртовского сельского поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов Замай-Юртовского сельского поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Замай-Юртовского сельского поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Замай-Юртовского сельского поселения;

5) создание условий для обеспечения жителей Замай-Юртовского сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Замай-Юртовского сельского поселения услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Замай-Юртовского сельского поселения;

8) формирование архивных фондов Замай-Юртовского сельского поселения;

9) утверждение правил благоустройства территории Замай-Юртовского сельского поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории Замай-Юртовского сельского поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах Замай-Юртовского сельского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Замай-Юртовском сельском поселении;

13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;

3) пункт 1 статьи 6.1 («Права органов местного самоуправления Замай-Юртовского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений») дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания:

«12) создание условий для организации и проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;
4) в абзаце 1 пункта 2 статьи 7 («Полномочия органов местного самоуправления Замай-Юртовского сельского поселения по решению вопросов местного значения») слова «пунктами 8-10, 17 и 20 части 1 статьи 6» заменить словами «пунктами 4, 9 статьи 6»;
5) в пункте 1 статьи 8 («Исполнение органами местного самоуправления Замай-Юртовского сельского поселения отдельных государственных полномочий») после слов "не отнесенным" дополнить словами "в соответствии с";

6) в пункте 2 статьи 10 («Местный референдум») слова "может проводиться" заменить словом "проводится";

7) в статье 21 («Глава Замай-Юртовского сельского поселения»):

а) пункт 11.1 признать утратившим силу;

б) в пункте 12 цифры "3, 4 - 7" заменить цифрами "3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1";

8) в пункте 4 статьи 27 («Права и обязанности депутата Совета депутатов Замай-Юртовского сельского поселения»)слова "выборное должностное лицо органа местного самоуправления" заменить словами "выборное должностное лицо местного самоуправления";

9) в пункте 2 статьи 44 («Муниципальное имущество Замай-Юртовского сельского поселения») слова «частями 1, 2 и 2.1» заменить словами «частью 1»;

10) статью 49 («Местный бюджет Замай-Юртовского сельского поселения») изложить в следующей редакции:

«1. Замай-Юртовское сельское поселение имеет собственный бюджет (бюджет Замай-Юртовского сельского поселения).

 2. Составление и рассмотрение проекта бюджета Замай-Юртовского сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета Замай-Юртовского сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Замай-Юртовского сельского поселения осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Проект бюджета Замай-Юртовского сельского поселения, решение об утверждении бюджета Замай-Юртовского сельского поселения, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета Замай-Юртовского сельского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»;

11) статью 51(«Доходы и расходы бюджета Замай-Юртовского сельского поселения») изложить в следующей редакции:

«1. Формирование доходов бюджета Замай-Юртовского сельского поселения осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

2. Формирование расходов бюджета Замай-Юртовского сельского поселения осуществляется в соответствии с расходными обязательствамиЗамай-Юртовского сельского поселения, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления Замай-Юртовского сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Исполнение расходных обязательств Замай-Юртовского сельского поселения осуществляется за счет средств бюджета Замай-Юртовского сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Замай-Юртовского

сельского поселения
Р.М. Цокуев
1